

## משלח חבילות ובגדים לרוסיה

לפני זמן מה הודענו שחברת אר"א הפסיקה את משלח חבילות המזון לנגועי הרעב ברוסיה ואוקראינה מפני שהיא נגשת לליקודציה של עבודתה.

לפי בקשתם של הרבה מהקרובים, נהיו מכלכלים במזון את קרוביהם בארצות החן, כאנו בדברים עם חברות העזרה בתנ"ל ועפ"י ההרצה שעשו עם הסתדרות ננסן הסכימה היא לקבל עליה גם את משלח של חבילות המזון הגדולות (מלבד החבילות הקטנות כנת 58 גר"מ) באותן התנאים של אר"א.

כל חבילה עולה ללירה אחת ושושה עשר גר"מ ומכילה :

28 ליטראות קמח לבן ; 8 תבות דולב ; 4 ליטראות שומן כשר ; 2 ליטראות מיי.

כל משפחה יכולה לקבל לא יותר משתי חבילות בחדש אחד. הרוצים לעזור לקרוביהם במשלח חבילות אלו יכלים לפנות ללשכת הוועד הלאומי למחלקת העזרה או לתכתת הלואה וחסכון בתל-אביב, בפתח-תקווה, רחובות וזכרון יעקב.

כמו-כן סדרנו עכשיו משלח חבילות ליהודים חדשים לגדולים ולקטנים מובין הקרובים אשר ברוסיה. החבילות הללו נשלחות לריגה ומשם הן נשלחות בהשגחת ההסתדרות של ננסן ברכבות סגורות אל כל הערים ששם ישנם מחלקות של ננסן : מוסקבה, פטרבורג, קיוב, חרקוב, אודיסה, חרסון, ניקולייב, אליסטבורג, רוסטוב ע"י דון וסיבסטופול. בהתקבל החבילות במקומות החן יסיע דוסניף של ננסן לאיש שעל שמו נשלחה החבילה שיבוא לקבל את חבילתו או לכתב מכתב בבקשה להמציא לו ע"י הפוסטה את החבילה, אם כעבור שלש-חדשים אחרי שתשלח החבילה מריגה לרוסיה לא תמסר לבעלית — מזוירים את הכסף לשולח ומנכים שבעה וחצי שילינג מתחוצאות.

פרטים ע"ד משלח החבילות של כגדים אפשר לקבל בוועד הלאומי בבסני-פיו בתל-אביב.

מחלקת העזרה שע"י הוועד"ל

רוצה אני להאמין כי כבודו ימסר את תשובתי זו הקצרה לתלמידיו והנני נשאר מיי דיר מיסטר עזמות.

הנאמן שלך ו"עליכם שלום"

רוגלד סטורם

בתשובה למכתבו זה, מהרתי לביתו של המושל להורות לו על תשובתו החביבה הזו, ודרך אנב שאלתי ממנו: "וועל"!  
מיסטר גוברנר, אם אמנם היהודים שלנו חביבים עליך כ"כ ואחרונים הם לכל דבר, כזה ראית על נכה שלקחת את ר' פריץ שלנו והעלית אותו לגדולה ראשונה?

רץ המושל אל חדר-עבודתו ומיד חזר אלי וכידו גליון של ה"איוונינג טטנדרר" ואמר: קראנא, פליז, את תשובת הנמר קלימנסו ביום שמטה את היהודי קלויז למשרת וזיר-הכספים בפריז.

— הידעתם מדוע מניתי את זה דוקא?  
— אמר קלימנסו — מפני שהוא היהודי האחד לדעתי שאינו מבין בעניני כספים.

וכך הדבר, "מיי דיר פרינר", גם בענין פריץ-שלך: הוא היהודי היחיד פה שחושבים אותו לאנגלי.

\* \* \*

כז עיקר שכחתי:

בן-ישי גתבע לדין ע"י תלמידיו של די-האן בגלל ה"מי שבדך" שעשה להם כידוע, בהוברת הקודמת של "על המשמר", ואי"ה ביום הראשון הבעל"ט יהיה המשפט בממשלה.

פניתי לאחדים מיודעי דת ודין בעירנו בדבר זה, ולפי דעתם יענש בן-ישי ענש חמור, דהיינו: לעלות על השלחן ולקרא ג' פעמים זו אחר זו:

"ק ר ק ו ר י ק ו" !!

עז מות

במוצאי שבת יערך בבית-העם נשף ל"ג בעמר (מחויץ להשבעות בעל-פה) בתכנן עשיר מאד.

אחר התרלקה, חזרתי לביתי בסנדל אחד ובקפוטה שרופה למחצה — כאוד מוצל מאש — וישבתי לגמר את שעורי זה בשביל-כס. אמרתי לספר לכם בפרוטרוט עפ"י דרכי את כל אשר ראיתי ושמעתי בנשף-הפרידה, שערכו הסוללים בגן העיר לחברם לפני צאתו ליפו וגם רשמתי לו את כל הני מילי מעליותא ששמעתי בעברית ובאנגלית. נביחוד את הספורים היפים של חתן הנשף, והנזת-אתה! — כל הרשימות שלי נפלו כנראה לתוך האש — כמו התיאטרון ירושלם שנשרף מפני קללותיו של ר' ב"צ ידלר, כידוע! — ובלי הבטחה באחריות, ואתן יהו גם כל "החכמות" והבדיחות, ושהבטיח לכם עורכנו "כדאר היום". ורק אחת אזכרה גם בלי רשימות ולא אוכל לשכח כ"כ במהרה: את הדגים הטובים שהגישו לנו בני-מצרים, בחגורותיהם וסמניהם האדומים, פניהם ותרבושיהם השחוריים, מעיליהם ושניהם הלנונים כשלג. את השתיה כדת ושלא-כדת, שהכין לנו רבנו יונה — ממש כסעודת אחישורש בשעתה! — ואחרון אחרון חביב, "העזר-כנגדנו" שישבו מכל עברינו, בקצור כל אותם הדברים המר-חיבים את דעתו של אדם ומצילים את הרוח אל הפה...

ולסוף, רואה אני לחובה לעצמי למסר לכם בזה את תרגום המכתב הרשמי שקבלתי ע"י רץ מיוהד באנגלית ובגושפנקא דמלכותא: "מיי דיר מיסטר עזמות!"

הפנו את תשומת לבי למכתב קטן שחר פיע בזמן האחרון ב"הארץ" גליון... ע"י, אחד מן הקהל, שבו הוא מיחס לי כונות בהזמיני את נכבדי העדה היהודית באחרונה לפגישת טיר גילברט קליטון.

מבלי להכנס לתוך פרטי ההאשמה הזו, ידשני נא מר עזמות היקר, להזכיר לכותב הנכבד של "הארץ" פסוק אחד מן ה"בייביל" הנמצא אצל יעקב בפגישתו עם עשו: "אחרון אחרון חביב" (פסוק) זה נכתב בגוף המכתב האנגלי באותיות עבריות ומרובעות).